
Årsrapport for klimanetværket 

2025 blev året, hvor klimanetværket forsøgte at genetablere sig  

På det grønne Landsmøde i Vingsted samledes interesserede til en samtale om behov og retning for 

netværket og flere meldte sig som interesserede i at deltage i netværkets arbejde 

I løbet af sommeren blev en styregruppe på seks personer etableret – og gruppen har ud over et fysisk 

møde på Masnedøgade siden holdt møder hver fjortende dag. Relevante referater lægges på Podio 

Arbejdet har overvejende handlet om at definere gruppens resort og lægge en plan for arbejdet i 2026 

Skåret ind til benet opfatter vi os som katalysatorer/organisatorer og ikke som en arbejdsgruppe. Dvs. vi skal 

hjælpe med til at få aktiviteter til at foregå, men arbejdet skal for at skalere fornuftigt foregå andre steder 

Der er tre oplagte steder, hvor arbejdet så skal ske. Afdelingerne, Samråd og centralt i DN. 

Kommunikationskanalerne er Podio og DN Aktiv samt via klimanetværkets Nyhedsbreve udsendt via 

klimanetværkets e-mail 

Vi har i efteråret 2025 gennemført en spørgeundersøgelse blandt de 95 afdelinger ang. omfanget af 

afdelingens arbejde med og organisering omkring klimarelateret arbejde. 

Cirka  en tredjedel af afdelingerne svarede (som beskrevet på klimanetværkets workspace på Podio) og det 

står klart frem, at der er enorm forskel på afdelingerne – hvilket bekræfter vores opfattelse af, at der dels er 

et kæmpe behov for at klæde afdelingerne på til deres lokale klimaarbejde – men også, at der er mange 

afdelinger, som kan være til inspiration for andre med deres praksis 

Styregruppen har lagt mange ideer i en frøbank, hvor de sammen med argumentation venter på, at der er 

kræfter til at så og dyrke dem. 

I 2026 planlægger vi først og fremmest aktiviteter, der styrker klimaarbejdet i afdelingerne. 

Emner kunne være 

- afdelinger efterspørger, diskuterer og fremviser mulige klimaaktiviteter.  

- hvad er DNs klimapolitik 

- hvordan foregår politisk interessevaretagelse overfor kommunen 

- formidling af generelle klimaproblematikker 

Det sker gennem fysiske og virtuelle træf, hvor afdelingernes aktive klædes på til at forstå og agere på 

klimaspørgsmål overfor deres respektive kommuner. 

Det sker på Podio hvor aktivitetsbeskrivelser lægges op samt via Nyhedsbreve på DN Aktiv og 

Klimanetværkets egen e-mail 

Det sker på samrådene, hvor klimaarbejdet skal have en større scene 

Det sker gennem sekretariatet med landsdækkende formidling 

Også markering af Overshoot Day i foråret og Green (not black) Friday er kandidater til arbejde- hvis der 

vises interesse og hænder til at løfte det. 

Endelig påtænker vi at være synlige på Årsmødet i Fuglsø og, i lighed med 2025, på Klimafolkemødet, hvor 

DN Middelfart med en smule hjælp udefra lavede et kæmpearbejde med en klimabod med udgangspunkt i 

Grøn Trepart.  



Endelig håber vi jo på, at netværket vil knopskyde forslag til og udførelse af aktiviteter drevet af dets 

medlemmer  


